Mẫu số 01
Tên cơ quan, đơn vị ra	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
quyết định kiểm tra	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:……... /QĐ-	…….
	, ngày	tháng	năm
QUYẾT ĐỊNH
về việc kiểm tra	…(Tên cuộc kiểm tra)
…………………….(Chức	 danh của người ra quyết định kiếm tra)
Căn cứ	(Văn	bản quy phạm pháp luật có ỉỉên quan);
Căn cứ	 (Văn	bản quy định về chức năng, nhiệm vụ
của cơ quan ra quyết định kiểm tra);
Căn cứ	;
Theo đề nghị của	(Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất
tiến hành kiếm tra).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiểm tra	(Đoi	tượng, nội dung, phạm vi kiếm tra,..);
Thời kỳ kiểm tra:
Thời hạn kiểm tra:	ngày	làm việc.
Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra tại	 (tên đối tượng kiểm tra), gồm
các ông (bà) có tên sau đây:
1 [bookmark: bookmark132]		 Trưởng đoàn;
2 [bookmark: bookmark133]	, Phó Trưởng đoàn (nếu cần thiết);
3 [bookmark: bookmark134]	, thành viên;
Điều 3. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm tra đúng quy định tại Điều 1 của Quyết định này, Quy định về công tác kiểm tra của .......... ban hành kèm theo Quyết định số .... của	và các quy định pháp luật khác có liên quan.
Giao	phê duyệt Kế hoạch tiến hành kiểm tra, ký Thông báo kết quả kiểm tra theo quy định. (Nội dung này ghi trong trường hợp người ra quyết định giao cho người có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch tiến hành kiểm tra, ký Thông báo kết quả kiểm tra)
Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, (Chức danh của người ra quyết định kiếm tra), (Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc cá nhân có liên quan đến việc tẻ chức thực hiện cuộc kiểm tra., (Thủ trưởng cơ quan, tể chức hoặc cá nhân là đổi tượng kiểm tra) và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
                                          ……..(Chức danh của người ra quyết định Nơi nhận:
-  …………
- Lưu:...

kiểm tra theo thẩm quyền đã được quy định)
                                    (Ký, ghi rõ tên và đóng dấu)

MẪU SỐ 02
Tên cơ quan, đơn vị ra             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
quyết định kiểm tra	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Đoàn kiêm tra theo
Quyết định số	ngày
………., ngày ……tháng …..năm………
KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH KIỀM TRA
Thực hiện Quyết định kiểm tra số	ngày	/	/	của	(Chức danh
của người ra quyết định kiểm tra) về việc 	 (Tên	cuộc kiếm tra),
Đoàn kiểm tra lập kế hoạch tiến hành kiểm tra như sau:
I. [bookmark: bookmark135]Mục đích, yêu cầu
1. [bookmark: bookmark136]Mục đích
2. [bookmark: bookmark137]Yêu cầu
II. [bookmark: bookmark138]Nội dung kiểm tra
	………………… (Phạm vi, nội dung, đối tượng, thời kỳ, thời hạn kiểm tra; những nội dung trọng tầm, trọng điếm tiên hành kiểm tra)
III. [bookmark: bookmark139]Phương pháp tiến hành kiểm tra
	(Phương pháp, cách thức tiến hành kiểm tra)
IV. [bookmark: bookmark140]Tổ chức thực hiện
· [bookmark: bookmark141]Tiến độ thực hiện:
· [bookmark: bookmark142]Chế độ thông tin, báo cáo:
· [bookmark: bookmark143]Thành viên tiến hành kiểm tra:
· [bookmark: bookmark144]Điều kiện vật chất bảo đảm thực hiện cuộc kiểm tra:
· [bookmark: bookmark145]Những vấn đề khác (nếu có):
Nơi nhận:	Phê duyệt của người ra           TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA
- …………            quyết định kiểm tra (hoặc người	(Ký, ghi rõ họ tên)
- Lưu:……	được giao phê duyệt kế hoạch
tiến hành kiểm tra)
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu
nếu có)
MẪU SỐ 03
	Tên cơ quan, đơn vị ra
quyết định kiểm tra
Đoàn kiểm tra theo
Quyết định số	ngày

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
…………., ngày……… tháng …….năm……..

10

BIÊN BẢN KIỂM TRA
về	 …………………………(ghi rõ nội dung kiểm tra)
Căn cứ Quyết định số 	ngày 	 của 	về việc 	, từ ngày
	đến ngày	, Đoàn kiểm tra đã tiến hành thu thập thông tin, tài liệu, minh chứng và kiểm tra trực tiếp tại	về việc 	……………..
Sau đây là kết quả kiểm tra:
I. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC
1. [bookmark: bookmark146]Đại diện Đoàn kiểm tra:
· [bookmark: bookmark147]Ông (bà)	chức vụ:
· [bookmark: bookmark148]Ồng (bà)	chức vụ:
2. [bookmark: bookmark149]Đại diện	(Tên tổ chức, cả nhân là đối tượng kiểm tra)
· [bookmark: bookmark150]Ông (bà)	chức vụ:
· [bookmark: bookmark151]Ông (bà)	chức vụ:
II. [bookmark: bookmark152]KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC MINH
	 (Nội dung, kết quả kiểm tra, xác minh; đánh giá, nhận xét của Đoàn kiểm tra về từng nội dung được kiểm tra; ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân được kiểm tra, xác minh (nếu có).
III. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT (đánh giá, nhận xét đối với từng nội dung kiểm tra, xác minh; ghi rõ những ưu điểm, khó khăn, hạn chế, thỉếu sót, vi phạm nếu có theo quy định)
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
………………………………………………………………………………………
Biên bản kết thúc vào hồi….. giờ ……. ngày …/…./…..
Biên bản kết thúc vào hồi....giờ	ngày	/..../…….
Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận; biên bản gồm ….. trang (tờ), được lập thành….. bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản./.
	(Tên cơ quan, đơn vị, cá nhân là đối tượng được kiếm tra, xác minh)
(Ký, ghi rõ họ tên)

	TRƯỞNG  ĐOÀN
KIỂM TRA
(Ký, ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI GHI BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ tên)

MẪU SỐ 04
Tên cơ quan, đơn vị ra	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
quyết định kiểm tra	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đoàn kiểm tra theo
Quyết định số	ngày
	, ngày	tháng	năm
BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra	(tên cuộc kiểm tra)
Thực hiện Quyết định kiểm tra số .... ngày	/	/	của		 (Chức danh của
người ra quyết định kiểm tra) về 	 (tên	cuộc kiểm tra), từ ngày 	đến
ngày	/	/	, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại	(Cơ quan, tổ chức, cá
nhân là đổi tượng kiểm tra).
Quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra đã làm việc với	 (Cơ quan, tổ chức,
cá nhân có liên quan đã được xác minh để làm rõ nội dung kiểm tra) và tiến hành kiểm tra, xác minh trực tiếp các nội dung kiểm tra.
Sau đây là kết quả kiểm tra:
I. [bookmark: bookmark156]KHÁI QUÁT CHUNG (Khái quát đặc điểm tình hình tổ chức, hoạt động có liên quan đến nội dung kiểm tra của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra).
II. [bookmark: bookmark157]KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC MINH
Mô tả, phân tích, đánh giả kết quả kiểm tra, xác minh; Ghi nhận những ưu điểm, hạn chế, thiếu sót, bất cập và vi phạm nếu có theo quy định; hậu quả, thiệt hại; cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan trực tiếp, gián tiếp đến vi phạm)
III. [bookmark: bookmark158]KẾT LUẬN VỀ NHỮNG NỘI DUNG ĐÃ TIẾN HÀNH KIỂM TRA
Kết luận về ưu điểm, kết quả đạt được; hạn chế, thiếu sót, bất cập, vi phạm nếu có theo quy định; nguyên nhân, trách nhiệm.
IV. [bookmark: bookmark159]CÁC BIỆN PHÁP XỬ LÝ THEO THẨM QUYỀN ĐÃ ÁP DỤNG (NẾU CÓ)
	(Nêu	các biện pháp mà Đoàn kiểm tra đã áp dụng hoặc đã xử lý đối với đối tượng kiểm tra để khắc phục những, hạn chế, thiếu sót, bất cập và xử lý vi phạm nếu có)
V. [bookmark: bookmark160]NHỮNG Ý KIẾN KHÁC NHAU GIỮA CÁC THÀNH VIÊN ĐOÀN KIỂM TRA (NẾU CÓ)
………………………………………………………………………………………………
VI. [bookmark: bookmark161]KIẾN NGHỊ (Đưa ra những kiến nghị đối với đổi tượng kiểm tra; cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan để thực hiện khắc phục, xử lý theo quy định).
Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra về	(Tên cuộc kiểm tra), Đoàn kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của …..(Chức danh của người ra quyết định kiểm tra)./.
Nơi nhận:	TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA
· [bookmark: bookmark162]Chức danh của người ra quyết định kiểm tra (để b/c);	(Ký, ghi rõ họ tên)
-	 ?
· [bookmark: bookmark163]Lưu:

MẪU SỐ 05
	Tên cơ quan, đơn vị ra
quyết định kiểm tra
Số:	/TB-……….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………., ngày…..tháng…..năm………

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA
về việc	(tên	cuộc kiểm tra)
Thực hiện Quyết định kiểm tra số ... ngày…..tháng …. năm …….của	(Chức danh của
người ra quyết định kiểm tra) về	(tên cuộc kiểm tra) từ ngày .../.../... đến ngày .../.../..., Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại	(Cơ quan, tể chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra).
Xét báo cáo kết quả kiểm tra ... ngày 	của Đoàn kiểm tra, ý kiến giải trình của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra, 	 (Chức danh của người ra quyết định kiểm tra) Thông báo kết quả kiểm tra như sau:
I. KHÁI QUÁT CHUNG
	(Khái	quát đặc điểm tình hình tổ chức, hoạt động có liên quan đến nội dung kiểm tra của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra)
II. [bookmark: bookmark164][bookmark: _GoBack]KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC MINH
	(Căn cứ vào các Biên bản làm việc, Báo cáo kết quả kiểm tra và các hồ sơ, tài liệu, minh chứng, nêu tóm tắt kết quả kiểm tra, xác minh)
III. [bookmark: bookmark165]KẾT LUẬN
	(Kết	luận về ưu điểm, kết quả đạt được; hạn chế, thiếu sót, bất cập, vi phạm nếu có theo quy định; nguyên nhân, trách nhiệm; các biện pháp xử lý theo thấm quyền đã áp dụng nếu có; việc khắc phục của đối tượng kiểm tra và các cá nhân, tổ chức có liên quan).
IV. [bookmark: bookmark166]KIẾN NGHỊ
	(Đưa	ra những kiến nghị đối với đối tượng kiểm tra; cơ quan, tố chức, cá nhân Nơi nhận:
- Chức danh của người ra quyết định kiểm tra (để b/c);
- …………………………. (để b/c);
- Đối tượng kiểm tra (để t/h);
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: ……….
	(Chức danh của người
ra quyết định kiếm tra hoặc người được
giao ký Thông báo kết quả kiểm tra)
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

12

5

có liên quan để khắc phục nhưng hạn chế, thiếu sót, bất cập, xử lý vi phạm nếu có theo quy định)
Tiện ích văn bản luật